

**Realcom A/S**  
Trørødlund 20, Trørød, 2950 Vedbæk

**CVR-nr. 19 46 96 89**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

---

**Tim Rix-Møller**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Realcom A/S Trørødlund 20, Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 19 46 96 89
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Keld Vigh Kristensen Tim Rix-Møller Svend Leon Endresen
<b>Direktion</b>	Tim Rix-Møller
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom i lighed med tidligere år.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.174 t.kr. mod 1.741 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 883 t.kr. mod 1.995 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.173.600</b>	<b>1.741.248</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	638.485	998.238
1 Personaleomkostninger	-505.962	-306.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.333	-66.667
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.272.790</b>	<b>2.366.028</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	525.482	488.886
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173.586	158.061
Andre finansielle indtægter	11.483	21.579
2 Øvrige finansielle omkostninger	-795.892	-924.892
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.187.449</b>	<b>2.109.662</b>
Skat af årets resultat	-304.627	-114.663
<b>Årets resultat</b>	<b>882.822</b>	<b>1.994.999</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	180.100	0
Overføres til overført resultat	702.722	1.994.999
<b>Disponeret i alt</b>	<b>882.822</b>	<b>1.994.999</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	33.333
3 Investeringsejendomme	34.766.026	34.127.541
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.766.026</u>	<u>34.160.874</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.950.662	4.425.180
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.929.249	1.929.249
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.879.911</u>	<u>6.354.429</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.645.937</u></b>	<b><u>40.515.303</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.505.592	1.409.819
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	988.807	1.606.629
Tilgodehavende selskabsskat	19.769	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	27.567
Andre tilgodehavender	1.204.717	1.259.568
Periodeafgrænsningsposter	82.724	83.844
Tilgodehavender i alt	<u>3.801.609</u>	<u>4.387.427</u>
Likvide beholdninger	<u>313.025</u>	<u>243.977</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.114.634</u></b>	<b><u>4.631.404</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.760.571</u></b>	<b><u>45.146.707</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	180.100	0
Overført resultat	17.918.715	17.462.464
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.098.815</u></b>	<b><u>18.462.464</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.918.287	5.676.309
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.918.287</u></b>	<b><u>5.676.309</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.632.024	15.518.420
Kreditinstitutter i øvrigt	2.896.126	2.580.138
Deposita	802.096	816.404
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.330.246</u>	<u>18.914.962</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	906.687	884.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.192.991	911.081
Anden gæld	268.545	252.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.413.223</u>	<u>2.092.972</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.743.469</u></b>	<b><u>21.007.934</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>45.760.571</u></b>	<b><u>45.146.707</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	501.746	306.791
Andre omkostninger til social sikring	1.136	0
Personaleomkostninger i øvrigt	3.080	0
	<b>505.962</b>	<b>306.791</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.097	45.047
Andre finansielle omkostninger	751.795	879.845
	<b>795.892</b>	<b>924.892</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	13.717.957	13.717.957
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>13.717.957</b>	<b>13.717.957</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	20.409.584	19.411.346
Årets regulering til dagsværdi	638.485	998.238
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2019</b>	<b>21.048.069</b>	<b>20.409.584</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>34.766.026</b>	<b>34.127.541</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,13
Højeste afkastprocent	7,00
Laveste afkastprocent	5,50

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.805 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 19.099 t.kr. til 14.051 t.kr.

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2018	4.770.562	4.770.562
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>4.770.562</b>	<b>4.770.562</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	-345.382	-834.268
Årets resultat	525.482	488.886
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>180.100</b>	<b>-345.382</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>4.950.662</b>	<b>4.425.180</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Havnevej 13, Gilleleje ApS	Rudersdal	100 %
Krogen Ejendomme ApS	Rudersdal	100 %

**Noter**


---

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	1.929.249	1.929.249
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>1.929.249</b>	<b>1.929.249</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>1.929.249</b>	<b>1.929.249</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Realcom A/S kr.
Ketco Holding ApS, Vedbæk	50 %	5.099.395	-122.033	1.929.249
		<b>5.099.395</b>	<b>-122.033</b>	<b>1.929.249</b>

## Noter

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	15.538.711	906.687	14.632.024	11.321.698
Kreditinstitutter i øvrigt	2.896.126	0	2.896.126	2.896.126
Deposita	802.096	0	802.096	802.096
Anden gæld	0	0	0	5.000
	<b>19.236.933</b>	<b>906.687</b>	<b>18.330.246</b>	<b>15.024.920</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.539 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 34.766 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 5.571 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 34.766 t.kr.

Indestående på sikringskonto, 216 t.kr. står til sikkerhed for alt mellemværende.

Udover panthæftelser til sikkerhed for prioritetsgæld, er der udstedt ejerpantebrev til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningerne, og andre lånemellemværender.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har sammen med andre selskaber og personer kautioneret for et datterselskabs og et associeret selskabs banklån. Datterselskabets og det associerede selskabs bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Ejerpantebreve på nom. 5.571 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank for Ketco Holding ApS og Realpension A/S.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trimco Holding ApS, CVR-nr. 20982993 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.